


PROPOSTA REAJUSTADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.07.002-SRP-SME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO ÀS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BBERIBE, CEARÁ, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2022.02.07.002-SRP-SME
RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda

ENDEREÇO: Rua E, Loteamento Cajazeiras II, Nº92, Loja 05 - Cajazeiras (Fortaleza)

TELEFONE: (85) 3273-2070

EMAIL: abastece.distribuidora@hotmail.com

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - SABOR ARROZ. EMBALAGEM SACHE DE 200 A 250 GRAMAS. ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS. DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CONDIÇÕES FÍSICAS INALTERADAS. SEM AMASSADOS E SEM OXIDAÇÃO. APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	6300	CORILON	R\$ 4,01	R\$ 25.263,00
3	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - SABOR MULTICEREAIS. EMBALAGEM SACHÊ DE 200 A 250 GRAMAS. ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS. DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE CONDIÇÕES FÍSICAS INALTERADAS. SEM AMASSADOS E SEM OXIDAÇÃO. APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	6300	CORILON	R\$ 3,59	R\$ 22.617,00
QUARENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS						R\$ 47.880,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

QUARENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 47.880,00
--------------------------------------------------------	----------------------

Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 15 de março de 2022

**FRANCISCO
ARAUJO LIMA
FILHO:113809853
15**

 Assinado de forma digital
por FRANCISCO ARAUJO
LIMA FILHO:11380985315
Dados: 2022.03.15
15:34:37 -03'00'



A PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

Nº 2022.02.07.002-SRP-SME
07/02/2022
9:30H
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Informações da Empresa:

Razão Social:

Sol Nascente Comércio de Alimentos Eireli

Cnpj:

15.839.938/0001-77

I.Estadual:

06.607.683-8

Conta Bancária:

Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8

Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5

Endereço:

Estrada do Murara nº 860 Sala 02

Bairro:

Vereda Tropical - Eusébio -Ce

Email:

soinascente0101@gmail.com

Telefone:

(85) 988086318 / 987892148 / 999348494

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

01 Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

02 Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

03 Que tomou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação; que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

04 A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

05 Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

06 Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

07 O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

08 Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

09 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

10 Apresentamos a nossa proposta para prestação de serviço objeto da presente licitação pregão na forma eletrônica, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo edital e seus anexos

OBJETO DA LICITAÇÃO

Registro de Preços visando às aquisições futuras e eventuais de cereais para alimentação infantil objetivando atender as necessidades da Rede de Ensino da Prefeitura Municipal de Beberibe, Ceará, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos deste Edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
2	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - SABOR MILHO. EMBALAGEM SACHÊ DE 200 A 250 GRAMAS. ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS. DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CONDIÇÕES FÍSICAS INALTERADAS. SEM AMASSADOS E SEM OXIDAÇÃO. APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	pct	ALCABOM	6300	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 22.680,00	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais
VALOR GLOBAL 01 :							R\$ 22.680,00	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 22.680,00	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL / CONTRATO

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL



Débora de Moraes Gois Falcão

EUSÉBIO/CE, 15 de Março de 2022

Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELI.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Débora de Moraes Gois Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

